

anställa fler planarkitekter.

Kommunens miljö- och byggnadsförvaltning har halkat efter rejält när det gäller att få fram detaljplaner för bostadsbebyggelse och exploateringsprojekt. Den nuvarande personalen räcker helt enkelt inte till, enligt kommunens miljö- och byggnadschef, Göran Borgö.

– Jag förbereder just nu en annons för rekrytering av fler planarkitekter. Vi räknar på att anställa fler planarkitekter under hösten i år.

Fyra planarkitekter i dag

I dag finns det fyra planarkitekter och kommunens stadsarkitekt Leo Eriksson att tillgå. Just nu jobbar kommunen aktivt med 15 detaljplaner och översiktsplaner från norr till söder.

– Därutöver finns det önskemål om att ta fram ytterligare 20-talet planer. Samtidigt säger vi ständigt att vi vill ha detaljplaner för bostadsbebyggelse och exploateringsprojekt.

skattemedel för att finansiera rekryteringen av fler planarkitekter. Det finns inga pengar lyder beskedet.

Ska teckna planavtal

I stället ska miljö- och byggnadskontoret teckna planavtal med ett antal företag och exploatörer som ska bekosta planarbetet. På så vis ska merparten av planarkitekternas löner finansieras.

– Detta ligger i linje med byggrja till-

kommunala avtal med exploatörer för bebyggelse. Det pågående planarbetet för Ekerum Golf och Resort AB är ett sådant exempel där exploatören står för plankostnaderna som regleras i ett avtal med kommunen.

Göran Borgö slår fast att planarbetet är av stor vikt för kommunen, invånarna och näringslivet i stort.

Investering för framtiden

– Planerna är en investering för framtiden. Det byggs mycket sommarstu-

områden för tertiärsbostäder och villor i kommunen, typ i yttre hamnen i Borgholm. Planarbetet tar tid och det är många människor som berörs av en plan. Därför är det så viktigt att vi kan öka takten i planarbetet för kommunens fortsatta utveckling, säger Göran Borgö.



TEXT

BO LUNDQUIST
bo.lundquist@barometern.se

16 ÖLAND

Redaktion: Färjestaden 0485-433 84 Borgholm 0485-433 85 E-post: oland@barometern.se Annonser: 0485-591 00



Den varma karamellsmeten rullas och dras för hand till långa karamellormar.

LIVSKVALITET

”Egentligen flyttade vi hit med våra fyra barn för att slippa stressen.”

ALEX KEMMA, karamellkung



Intresset var stor när Alex och Julia Kemna hade öppet hus i parets karamellkokeri. Många hade sökt sig till den gamla byskolan för att se Alex koka hemgjorda karameller.

Tysk advokat blev karamellkung i Bredsättra

BREDSÄTRA

Han lämnade livet som advokat i Berlin för att koka karameller i Bredsättra. Varje helg visar Alex Kemna tillsammans med sin fru Julia hur man kokar äkta tyska karameller.

Den lilla lokalen inne i den före detta byskolan är välfylld. Närmare 20 personer har ställt upp sig bakom glasrutan. Med vana händer snor Julia och Alex Kemna ihop en karamellsmet. Det liknar polkagrissmet men det handlar om någon form av citruskaramell.

– Egentligen flyttade vi hit med våra fyra barn för att slippa stressen. Nu driver vi ett kafé och kokar karameller. Det här är livskvalitet, berättar Alex Kemna medan han hugger upp den långa karamellstången i små bitar.

Frälist på karameller

Ute vid kafédiskan säljer Julia Kemna karamellpåsar och fika till besökarna.

Varför karameller?

– För många år sedan såg jag hur man tillverkade karameller för hand hemma i Tyskland, jag blev helt frälist. Det har tagit några år, det är ett hantverk att lära sig. Men

nu står vi här Alex och jag och kokar själva, det är jättekul.

Den lilla ”karamellfabriken” tillverkar karameller i ungefär 20 olika smaker. Där finns allt från den klassiska hallonsmaken till en mer oväntad kombination, fänkål och anis.

– Vi har testat oss fram, just fänkål/anis karamellen är hur god som helst. alla som smakar den blir förvånad, berättar Julia Kemna innan hon går tillbaka till kafébänken för att sälja ytterligare lite fika till en av dagens gäster.

MATS ANDERSSON

mats.andersson@barometern.se
0480-592 66



I de små mätglasen fanns de smakämnen som är hemligheten bakom en god karamell.



Det sista momentet i karamellkokeriet är att dela upp de långa karamellstångarna i små lagom stora bitar, en syssla Alex Kemna gjort många, många gånger.